



Gerencia Asistencial  
de Atención Primaria  
CONSEJERÍA DE SANIDAD

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

## RESOLUCIÓN APROBACIÓN PRÓRROGA DE CONTRATO

**Resolución de la Gerente Asistencial de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud,** por la que se dispone la prórroga del expediente de contratación administrativa A/SUM-046138/2022

En la actualidad el expediente de referencia en vigor consta de 14 lotes, con un plazo de ejecución de 12 meses que finaliza el 31/05/2024, prorrogable por un plazo de 12 meses.

El importe de licitación fue de 752.310,20 € IVA incluido y la adjudicación se realizó el 31/03/2023 por un importe de 586.074,96 euros (IVA incluido).

Recibida la propuesta de prórroga del expediente de contratación A/SUM-046138/2022 denominado "Suministro de collarines cervicales semirrígidos, esparadrapos, férulas aluminio-espuma y vendas" formulada por la Subdirección Técnica de Compras y Logística, y ordenado el inicio del expediente de prórroga por un importe total de 586.074,96 euros (IVA incluido), a los adjudicatarios determinados, en las mismas condiciones que el contrato original

### DISPONGO

- 1º. Aprobar la prórroga del contrato correspondiente al expediente de contratación administrativa **A/SUM-046138/2022** denominado "**Suministro de collarines cervicales semirrígidos, esparadrapos, férulas aluminio-espuma y vendas**", y el gasto que se deriva con cargo al centro de gasto 8300, a favor de los licitadores que se detallan en el anexo con sus respectivos lotes e importes, por un total de:

Importe neto: 532.795,43 €

IVA: 53.279,53 €

Importe total: 586.074,96 €

Distribución de Anualidades:

2024	2025
341.534,21 €	244.540,75 €

- 2º. La duración de la prórroga será de 12 meses, desde 01/06/2024 hasta 31/05/2025.

- 3º. Durante el periodo de prórroga queda excluida la revisión de precios en base a lo establecido en el apartado 23 de la cláusula 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

- 4º. Publíquese en el Perfil del Contratante de la Comunidad de Madrid.

Madrid,

La Gerente Asistencial de Atención Primaria  
Resolución 342/2021, de 13 de septiembre  
(BOCM nº 222 de 17 de septiembre de 2021)

Firmado digitalmente por: AZCUTIA GÓMEZ MARIA ROSARIO  
Fecha: 2024.02.27 15:32

## RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS, LOTES E IMPORTES A PRORROGAR

NIF	Contratista adjudicatario
A28906394	ARIAS & ARIAS, S.A

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
14			<b>VENDA VISCOSA ALMOHADILLADO</b>			<b>104.389,63</b>	<b>10</b>	<b>114.828,59</b>
	14.1	109819	VENDA VISCOSA ALMOHADILLADO 5CMX2,7M	0,112000	20.736	2.322,43	10	2.554,67
	14.2	109776	VENDA VISCOSA ALMOHADILLADO 10CMX2,7M	0,200000	510.336	102.067,20	10	112.273,92

NIF	Contratista adjudicatario
B96497540	CALVO IZQUIERDO S.L

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
7			<b>VENDA ELASTICA ADHESIVA</b>			<b>18.116,88</b>	<b>10</b>	<b>19.928,56</b>
	7.1	101006	VENDA ELASTICA ADHESIVA 5CMX2,7M	1,242400	3.600	4.472,64	10	4.919,90
	7.2	100503	VENDA ELASTICA ADHESIVA 7,5CMX2,7M	1,609400	4.992	8.034,12	10	8.837,53
	7.3	100837	VENDA ELASTICA ADHESIVA 10CMX2,7M	2,087100	2.688	5.610,12	10	6.171,13
8			<b>VENDA ELASTICA COHESIVA</b>			<b>34.990,59</b>	<b>10</b>	<b>38.489,65</b>
	8.1	100937	VENDA ELASTICA COHESIVA 6CMX4M	0,364400	41.280	15.042,43	10	16.546,67
	8.2	101007	VENDA ELASTICA COHESIVA 10CMX4M	0,480100	41.550	19.948,16	10	21.942,98

NIF	Contratista adjudicatario
B80196934	GARRIC MEDICA, S.L.

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
2			<b>ESPARADRAPO PAPEL</b>			<b>61.321,92</b>	<b>10</b>	<b>67.454,11</b>
	2.1	100498	ESPARADRAPO PAPEL 2,5CMX10M	0,220000	224.844	49.465,68	10	54.412,25
	2.2	100497	ESPARADRAPO PAPEL 5CMX10M	0,440000	26.946	11.856,24	10	13.041,86
3			<b>ESPARADRAPO SEDA</b>			<b>28.452,60</b>	<b>10</b>	<b>31.297,86</b>
	3.1	100499	ESPARADRAPO SEDA 2,5CMX10M	0,550000	12.960	7.128,00	10	7.840,80
	3.2	100831	ESPARADRAPO SEDA 5CMX10M	1,100000	19.386	21.324,60	10	23.457,06

NIF	Contratista adjudicatario
A25017666	GASPUNT, S.A.

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
12			<b>VENDA GASA POLIESTER/VISCOSA ORILLADA</b>			<b>1.865,00</b>	<b>10</b>	<b>2.051,50</b>
	12.1	100502	VENDA GASA POLIESTER/VISCOSA ORILLADA 5CMX5M	0,065000	7.000	455,00	10	500,50
	12.2	117678	VENDA GASA POLIESTER/VISCOSA ORILLADA 10CMX10M	0,235000	6.000	1.410,00	10	1.551,00

NIF	Contratista adjudicatario
B87583019	IBERIAN CARE 2016, S.L.

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
<b>4</b>			<b>ESPARADRAPO TEJIDO SIN TEJER</b>			<b>55.597,40</b>	<b>10</b>	<b>61.157,14</b>
	4.1	100341	ESPARADRAPO TEJIDO SIN TEJER 5CMX10M ELASTICO	0,596300	16.800	10.017,84	10	11.019,62
	4.2	100161	ESPARADRAPO TEJIDO SIN TEJER 10CMX10M ELASTICO	1,106300	41.200	45.579,56	10	50.137,52

NIF	Contratista adjudicatario
A45063583	PRODUCTOS FAVESAN S.A.

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
<b>1</b>			<b>COLLARIN CERVICAL SEMIRRIGIDO</b>			<b>785,60</b>	<b>10</b>	<b>864,16</b>
	1.1	100830	COLLARIN CERVICAL SEMIRRIGIDO TALLA PEQUEÑA CORTA	1,060000	120	127,20	10	139,92
	1.2	100997	COLLARIN CERVICAL SEMIRRIGIDO TALLA MEDIANA	1,110000	200	222,00	10	244,20
	1.3	100066	COLLARIN CERVICAL SEMIRRIGIDO TALLA GRANDE	1,190000	200	238,00	10	261,80
	1.4	100951	COLLARIN CERVICAL SEMIRRIGIDO TALLA EXTRA GRANDE	1,240000	160	198,40	10	218,24
<b>6</b>			<b>FERULA ALUMINIO-ESPUMA TIPO ZIMMER</b>			<b>449,40</b>	<b>10</b>	<b>494,34</b>
	6.1	100564	FERULA ALUMINIO-ESPUMA TIPO ZIMMER 2X50CM	0,349000	792	276,41	10	304,05
	6.2	104487	FERULA ALUMINIO-ESPUMA TIPO ZIMMER 5X50CM	0,848000	204	172,99	10	190,29
<b>9</b>			<b>VENDA ELASTICA CREPE</b>			<b>197.481,24</b>	<b>0</b>	<b>217.229,36</b>
	9.1	100838	VENDA ELASTICA CREPE 5CMX4M	0,107000	42.120	4.506,84	10	4.957,52
	9.2	100600	VENDA ELASTICA CREPE 7CMX4M	0,135000	32.160	4.341,60	10	4.775,76
	9.3	100075	VENDA ELASTICA CREPE 10CMX10M	0,360000	523.980	188.632,80	10	207.496,08
<b>13</b>			<b>VENDA TUBULAR MALLA ELASTICA</b>			<b>29.345,17</b>	<b>10</b>	<b>32.279,69</b>
	13.1	102638	VENDA TUBULAR MALLA ELASTICA N/0,5 DEDO PEQUEÑO	0,790000	448	353,92	10	389,31
	13.2	100386	VENDA TUBULAR MALLA ELASTICA N/1 DEDO ADULTO	1,100000	1.152	1.267,20	10	1.393,92
	13.3	100347	VENDA TUBULAR MALLA ELASTICA N/2 MANO ADULTO	1,200000	1.664	1.996,80	10	2.196,48
	13.4	100344	VENDA TUBULAR MALLA ELASTICA N/3 BRAZO	1,550000	1.100	1.705,00	10	1.875,50
	13.5	100345	VENDA TUBULAR MALLA ELASTICA N/4 PIERNA-MUSLO PEQUEÑO	1,670000	3.925	6.554,75	10	7.210,23
	13.6	100348	VENDA TUBULAR MALLA ELASTICA N/6 MUSLO GRUESO	2,950000	3.630	10.708,50	10	11.779,35
	13.7	100369	VENDA TUBULAR MALLA ELASTICA N/8 TRONCO MEDIO	3,300000	1.800	5.940,00	10	6.534,00
	13.8	105273	VENDA TUBULAR MALLA ELASTICA N/9 TRONCO GRUESO	3,900000	210	819,00	10	900,90